



ROSA PONE

Avvocato

Viale dei Cedri, 48, 80013, Casalnuovo di Napoli (NA)

0810147378

3385997174

avv.rosapone@gmail.com

pec: rosapone@gmail.com

RIEPILOGO PROFESSIONALE

Avvocato motivato e ambizioso, con esperienza e competenze nel campo del diritto e della giurisprudenza nelle seguenti materie: risarcimento del danno, diritto tributario e diritto bancario. Si distingue per la capacità di analisi dei casi, di pianificazione strategica e negoziazione. Possiede una vasta formazione nella ricerca legale e nelle vertenze. Proattiva e perseverante anche nei casi più difficili. In grado di collaborare con successo con clienti provenienti da diversi contesti socio-economici e culturali.

CAPACITÀ

Buona conoscenza del PC

Solida comunicazione orale

Valutazione e analisi del cliente

Negoziazione/revisione/redazione di contratti

Risoluzione dei conflitti

In grado di apprendere velocemente

Forte motivazione e attitudine propositiva

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Avvocato

Marzo 2017 – oggi

Studio legale Pone Rosa

- Abilitata presso la Procura della Repubblica di Nola ed iscritta presso il Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Nola
- Assistenza ai clienti durante la negoziazione e stipula dei contratti.
- Monitoraggio e gestione dei contenziosi nei vari gradi di giudizio ed elaborazione della relativa documentazione.
- Consulenza giuslavorista (consulente del lavoro abilitato presso INPS dal 2020)

Praticante avvocato abilitato

Gennaio 2013 – Marzo 2017

Studio legale Sepe-Criscuolo di Marigliano (NA)

- Supporto alla segreteria dello studio per tutte le attività inerenti la tenuta dell'archivio cartaceo e digitale.
- Disbrigo degli adempimenti presso le diverse sedi giudiziarie.

- Disamina e redazione di atti processuali, scritture private e contratti.
- Assistenza alle procedure di mediazione.
- Supporto al dominus nella gestione di clienti.
- Affiancamento al dominus durante le udienze e le procedure di mediazione.
- Ricerca della giurisprudenza necessaria alla redazione di atti e memorie.
- Supporto al dominus nella redazione di atti, contratti e scritture private.
- Studio dei fondamenti giuridici alla base delle controversie.
- Esame strategico dei testimoni durante le testimonianze per costruire e rafforzare argomenti legali riguardanti i fatti del caso

Dottore di ricerca

Gennaio 2013 – Febbraio 2017

Università degli Studi di Napoli Parthenope

- Vincitrice borsa di studio
- Attività di ricerca e redazione pareri sui temi trattati.
- Attività di supplemento nelle lezioni del corso di Diritto dell'Unione Europea.
- Attività di supplemento nelle lezioni per la Scuola di Specializzazione in Diritto presso Università Parthenope.
- Attività di supplemento nelle lezioni per il Master di I livello in diritto internazionale presso Università Parthenope.

Responsabile inventari

Settembre 2012 – ottobre 2014

Gi Group S.p.A.

- Direzione team per inventari da svolgere presso store e supermercati presenti su tutto il territorio nazionale.
- Elaborazione dati.
- Predisposizione di un dettagliato programma di inventario fisico a uso del personale.
- Monitoraggio e gestione dello sfrido dei prodotti.
- Gestione del tracciamento della merce nelle sue diverse fasi o posizioni.
- Valutazione periodica del nuovo inventario e controllo delle merci.
- Conteggio dei prodotti con relativa registrazione digitale e verifica delle rimanenze.
- Verifica delle scorte e monitoraggio delle giacenze in modo da garantire un approvvigionamento tempestivo ed evitare rallentamenti.
- Marcatura degli articoli con codici identificativi quali prezzo, numero di stock o codici di controllo dell'inventario garantendo massima precisione e velocità operativa.

ISTRUZIONE

Dottorato di ricerca

Gennaio 2013 – Febbraio 2017

Università degli Studi di Napoli Parthenope

Dottorato in diritto internazionale e comunitario dello sviluppo socio-economico
XXVIII° ciclo

Vincitrice borsa di studio

Tesi in materia di diritto dell'UE

Laurea Magistrale in giurisprudenza

Ottobre 2011

Voto 110/110 *cum laude*

Tesi in materia di Diritto Civile

LINGUE

- Buona conoscenza della lingua inglese
- Buona conoscenza della lingua francese (attestazione livello B2 presso l'istituto francese de Grenoble)

ULTERIORI ABILITÀ

Automunita, patente categoria B

CAPACITÀ E COMPETENZE ARTISTICHE

Diploma maestro di ballo conseguito nell'anno 2005 presso la FIDS
(federazione italiana danze sportive)

MEMBERSHIP

Membro della SIDI (Società Italiana di Diritto Internazionale) dal 2013.

Partecipa annualmente alle conferenze organizzate in Italia.

ARRA, 16-05-2022

